REX, ex matura deliberatione et pleno consensu trium regni statuum in pleno Parlamento, &c., confirmavit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS et de Avandale, dom. Galwidie,—terras forestarum de Etrrik et de Selkyrk, vic. Selkirk, pro ejus fideli servitio;—quas idem Wil. in prefato Parl. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejusdem Wil. quibuscunque, in liberam regalitatem seu regaliam :—NECNON concessit prefato Wil. omne jus, &c., sibi contingen. in terris supradictis ratione cujuscunque resignationis vel alias seu donationis quondam Arch. com. de Douglas, facte Jacobo (I) regi, de dictis terris :—REDDEND. annuatim unam sagittam cum lato capite, in festo nativ. B. Joh. Bapt. apud montem de Selkyrk, nomine albe firme :—TEST. 57. 106. 116. 31. 117. 118. 119. 120. 6. 111. 124. 122. 123. 21. [vide Acta Parl. Scot. II. 63. 16.] iv. 109.

309. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX, ex matura deliberatione, &c., concessit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., pro ejus servitio,—terras totius dominii et regalitatis Galwidie, tam supra aquam de Cre quam citra, vic. Drumfres;—quas idem Wil. in dicto Parl. resignavit;—et quas etiam Margareta ducissa Turonie, amita regis, in sua pura viduitate per procuratores suos resignavit :—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—REDDEND. annuatim unam rosam rubeam apud pontem de Drumfres, in festo nativ. B. Joh. Bapt., nomine albe firme :—TEST. 57. 106. 116. 31. 117. 118. 119. 120.

6. 111. 124. 122. 123. 21. [*vide Acta Parl. Scot. II. 64, 17.* iv. 110.

**310.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit JOHANNI DE ERSKINE, filio primogenito Alex. de E. de Dwn, et heredibus ejus,—terras dominias de Dwn, et terras de Balwelawe, in baronia de Dwn, vic. Forfare;—quas dict. Alex. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Alex. et Jonete sponse ejus et eorum alteri diutius viventi:—TEST. 57. 106. 116. 6. 98. 111. 124. 122. 123. 112. 113. iv. 101.

**311.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit JOHANNI DE ERSKINE filio primogenito Alex. de E., heredibus ejus et assignatis,—baroniam de Dwn, vic. Forfare;—quam dictus Alex. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex.:—TEST. 57. 106. 116. 6. 98. 111. 124. 112. 113. iv. 102.

**312.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX concessit JOHANNI STRANG, et MARIOTE MULTRARE sponse ejus,—terras quarte partis duarum villarum, que vulgariter Pedunynis appellantur;—quas Wil. Strang de Ballcasky resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mariote et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. S. de B. quibuscunque;—TEST. 57. 106. 6. 98. 110. 112. 113. 108. iv. 103.

**313.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX fassus est se recepisse per manus JOHANNIS MENZEIS de Ennach, filii et heredi D. David Menzeis monachi regularis monasterii de Melros, militis,—summam 100 lib. pro redemptione 1½ carucat. terre in villa et territorio de Cultre, vic. Lanark;—quas terras dicti D. David et Joh. vendiderunt Roberto de Levingstoun burgen. de Linlithqw,—et idem Rob. suas literas reversionis dictam summam continentem, sub suo sigillo tradidit:—quia per forisfacturam dicti Rob., in Parl. tento apud Edinburgh, Jan. 21, 1449, ad mortem condemnati, prefata summa, &c., regi

pertinebat:—de qua summa rex tenuit se persolutum, et prefatum David, heredes ejus executores et assignatos, quittos inde clamavit, ac dictam 1½ carucat. terre eis et eorum heredibus de dicta alienatione relaxavit, et ipsos David et Johannem in possessionem realem, &c., earundem reinvestivit. iv. 100.

**314.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX confirmavit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLEE—comitatum de Huntlee, ac dominium de Strathbolgy, necnon terras de Cluny, Tulch, Obyn, Glentanyr et Glenmuk, vic. Aberdene; et dominium de Gordoun, vic. Roxburgh; necnon baroniam de Panbride, vic. Forfare;—quos idem Alex. apud Edinburgh coram tribus statibus in Parl. congregatis personaliter resignavit:—TENEND. terras infra vic. Aberdene, in unam liberam baroniam, vocatam Huntlee, incorporatas, &c., et baroniam de Panbride ac dominium de Gordoun, dicto Alex. et prolibus heredibus inter ipsum et Elizabeth sponsam ejus comitissam de H. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. annuatim pro dicta baronia unita de Huntlee unam sectam apud Aberdene ad tres curias capitales ibidem,—pro dicto dominio de Gordoun, unam sectam apud Jedworth ad tres curias, &c.,—et pro baronia de Panbride, unam sectam apud Forfar ad tres curias, &c.:—TEST. 57. 106. 116. 31. 117. 118. 119. 120. 6. 98. 111. 124. 122. 21. 125. 112. 110. 108. iv. 106.

**315.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX, coram tribus regni statibus in pleno Parlamento, &c., concessit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS et Avandale et ejus assignatis, pro ejus servitio,—maritagium Margarete de Douglas consang. regis, filie quond. Arch. com. de D., cum universis terris, redditibus, firmis et possessionibus qui ad maritagium ipsius juste et secundum leges regni deberent pertinere:—remisit etiam dicto Wil. pro ejus benemeritis et compluribus gratuitis servitiis regi hactenus multipliciter impensis,—omnes summas

wardarum, releivorum, &c., sibi aut predecessoribus suis spectantes, de quibussummis rex fassus est seipsum solum et dictum Wil., heredes ejus, executores et assignatos, de eisdem quietos clamavit in perpetuum. (*vide* Acta Parl. Scot. II. 64, 18).

iv. 105.

**316.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., pro ejus servitio, &c.,—dimedietatem terrarum de Echlinge, unacum dimed. terrarum husbandiarum de Dummany, Jac. de Dundas alias pertinen., in baronia de Dummany, ac cum dimed. toftarum et croftarum ville de Quenysfery, alias ipsi Jac. de D. etiam pertinen., vic. Linlithqu;—que terre ratione eschaete propter proditoriam traditionem in personam regiam per eundem Jac. commissam et crimen lese majestatis per dictum Jac. nequiter perpetratum, ad manus regis devenerunt, sicuti in Parl. apud Edinburgh tento anno suprascripto notorie compertum extitit et declaratum:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus et assignatis de barone de Dummany in feodo:—TEST. 57. 106. 116. 6. 109. 70. 110. 113. 126. 71. 114. 115.

iv. 59.

**317.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit WILLELMO COMITI DE DOUGLAS, &c., heredibus ejus et assignatis, pro ejus servitio, &c.,—dimedietatem terrarum de Dundas, vic. Linlithqu;—que terre ratione eschaete, &c. (*ut in carta* 316):—TENEND. de barone de Wyncheburgh in feodo:—TEST. 57. 106. 116. 6. 109. 70. 110. 113. 126. 71. 114. 115.

iv. 60.

**318.** Apud Edinburgh, 17 Feb.

REX concessit ALEXANDRO LYOUN, filio et heredi Patricii dom. Glammis, et AGNETI DE CREICHTOUN sponse

dicti Alex. filie Wil. dom. Creichtoun cancellarii,—terras de Auchtermuny, vic. Strive-lyne, necnon terras de Banchary et de Petedy, in constabularia de Kingorne, vic. Fiffe;—quas dictus Pat. apud monasterium S. Crucis de Edinburgh personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Agneti et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. 106. 6. 127. 128. 129. 130. 131. 108. 115.

iv. 108.

**319.** Apud Strevelyne, 19 Feb.

REX confirmavit cartam Willelmi dom. Crechtone,—[qua concessit GILBERTO DE CORRY filio naturali Jac. de C., pro ejus servitio,—terras de Tordoff et de Dailbank, in dominio de Ananderdale, vic. Drumfres:—TENEND. dicto Gilb. et Elisabeth sponse ejus, filie Joh. de Carutheris de le Holmendis, et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. et heredibus ejus quibuscunque, de dicto Wil. tanquam domino tenementi de Caruthiris:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Jac. de C.:—TEST. Jac. dom. de Frenkraucht filio dicti Wil. milite, Alex. de Narne de Sandfurd, Rob. Ledale, M. Geo. Schoriswode, Jac. Ker, Adam Wawane:—Apud Streveline, Feb. 18, 1449]:—TEST. 106. 112. 110. 113. 132. 71. 108.

iv. 104.

**320.** Apud Edinburgh, 19 Feb.

REX exoneravit abbatem et conventum MONASTERII DE DUNFERMLYNE et eorum successores—ab omni comparitione et secta facienda vel gerenda in curiis vicecomitatuum de Fiffe et Clakmanan ac aliqua ipsarum, ratione terrarum de Luscrevriot et de Dolare dictis abbati, &c., spectantium.

iv. 122. (ii).<sup>1</sup>

<sup>1</sup> See No. 341, note.

## ANNO REGNI 14. ANNO DOMINI 1449.

321. Apud Edinburgh, 22 Feb.

REX concessit servitori suo, ROBERTO NORRY, pro ejus servitio,—unum annum redditum 4 mercarum, de tenemento quod tunc habuit dict. Rob. in burgo de Strevelyn, inter terram Geo. Smith ex parte australi et terram que alias fuit Alex. Gulde ex parte boreali; necnon de tenemento inter ecclesiam Fratrum Predicatorum dicti burgi ex parte boreali, et terram Joh. Brady ex parte australi;—qui in manus regis devenit ratione forisfacture Alex. de Levingstoun, militis:—TEST. 106. 6. 109. 112. 110. 113. 108. iv. 2.

322. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alicie de Hay, relicte quond. Wil. de Hay dom. de Yester militis,—[qua, pro salute animarum regis Jacobi, &c., concessit Deo, &c., et altari B. V. M. in ECCLESIA COLLEGIATA DE BOTHANIS, S. And. dioces., et capellano perpetuo ad dictum altare divina celebraturo,—terras suas de Blans, viz., quarterium terrarum de Blans, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh, et annuos redditus 14 solidorum de terra sive tenemento dict. vulgariter *le Pentis*, in burgo de Hadingtoun, 11 sol. 4 den. de terra Tho. Johnsoune, 7 sol. 6 den. de terra Rob. Philpsoun, 5 sol. de terra quond. Wil. de Dene, 10 sol. de terra Tho. Edwardsoun, 7 sol. 6 den. de terra And. Crumby; ac 2 mercas annualis pensionis de thecis suis;—quousque dict. cap. de aliis 2 marc. ann. red. infeodaret; ac concessit illam terram cum domibus et edificiis infra eandem constructis quam D. David de Hay de Yester, miles, filius et heres dicte Alicie, pro mansione dicti capellani et ejus successorum dicte A. concessit:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Edmundo de Haya de Linplum filio dicte Alicie, Tho. de Haya, Arch. de Haya, Joh. de Borwic de Crukistoun, M. Stephano Kerr preposito dicte eccl. colleg., D. Ric.

Knollis, D. Rob. de Mophame, capellanis ejusdem:—Apud Yester, Feb. 23, 1447]:—TEST. 106. 6. 109. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 77.<sup>1</sup>

323. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX confirmavit THOME SOMERVILE, filio Wil. dom. Somerville, et ELIZABETH DE EARTH, uni heredum quond. Wil. de Erth de le Plane militis,—terras de Cragisquarter, Pulles, Millisquarter, Enrequisnequarter, in baronia de Plane, vic. Strivelin;—necnon terras septime partis dicte baronie de Plane, septime partis terrarum de Crannok, septime partis de Glorate, vic. Strivelin, septime partis baronie de Fordale, vic. Fiffe;—quas dicta Elizabeth in sua viduitate resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus de corporibus eorum legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicte Eliz. quibuscunque:—TEST. 106. 6. 109. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 3.

324. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX concessit ALEXANDRO NAPER, suorum computorum rotulatori, et heredibus ejus,—pro ejus continuo et fidei servitio quondam carissime matri regine impenso, et in remunerationem et recompensationem lesionis ejus corporis ac gravaminum et dampnorum eidem illatorum tempore proditorie traditionis et incarcerationis dicte regine per Alex. de Levingstoun militem et Jac. de Levingstoun filium ejus ac eorum complices perpetratarum, &c.,—terras de Philde in dominio de Methven, vic. Perth;—que ad manus regis devenerunt ratione forisfacture Alex. de Levingstoun filii dicti Alex. de L. militis:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 109. 98. 111. 110. 113. 112. 108. 114. 115. iv. 4.

<sup>1</sup> The following are the names of persons who appear as proprietors or tenants of the

boundaries of the tenements mentioned in the above charter:—Joh. Andresoun, Joh. Nicholsoun.

## 325. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX cum sui concilii deliberatione matura de novo ratificavit et confirmavit cartam suam,—[qua concessit quond. JACOBO (DOUGLAS) domino de Dalkeith, et JONETE sponse ejus, filie quond. Wil. de Borthwik de eodem, militis, et eorum alteri diutius viventi,—baroniam de Mortoun cum castro ejusdem, vic. Drumfres;—quam et quod idem Jac. apud castrum de Edinburgh personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Jon. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme, apud Mortoun:—TEST. Wil. de Creichtoune cancellario, Alex. de Levingstoun dom. de Calentare, Wil. de Cranstoune, Joh. de Cokburne, militibus, M. Ricardo de Crag vicario de Dunde clerico regis:—Apud Edinburgh, Feb. 26, 1439<sup>1</sup>]:—Et rex voluit dictam confirmationem perpetuis temporibus futuris inviolabiliter conservari:—TEST. 106. 6. 109. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 6.

## 326. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX de sui concilii deliberatione matura de novo ratificavit et confirmavit cartam ipsius quond. JACOBO domino de DALKEITH, concessam, &c.,—*ut in carta* 208:—TEST. 106. 6. 109. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 7.

## 327. Apud Edinburgh, 9 Mar.

REX, cum sui concilii deliberatione matura, concessit WILLELMO EPISCOPO GLASGUENSI, heredibus ejus et assignatis, —pro cordiale affectione et singulari favore quem erga ipsum gessit et pro ejus fideli concilio et gratuitis servitiis regi multi-

pliciter impensis,—tenementum in burgo de Strivelyne in vico nuncupato vulgariter *Southgate* ex parte australi ejusdem, inter terram quond. Thome Baxter ex parte una, et terram Duncani Andersoun ex parte altera;—quod tenementum ad manus regis devenit ratione forisfacture Rob. de Levingstoune:—TEST. 57. 6. 109. 98. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 8.

## 328. Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX confirmavit WILLELMO DOMINO LE HAY connestabulario Scotie—terras de Ensira, et piscaturam ejusdem, vic. Perth;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et Beatrice sponse ejus et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. 106. 57. 116. 31. 98. 111. 124. 122. 6. 109. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 9.

## 329. Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX constituit et deputavit Magistrum NICHOLAUM DE OTTIRBURNE consiliarium et secretarium suum, et JOHANNEM DE DALRYMPILL mercatorem suum, conjunctim et divisim et eorum quemlibet in solidum—procuratores suos speciales ad petendum, exigendum et recipiendum a Philippo Duce Burgundie, &c., summam 20,000 scutorum (vel aliqua ipsius parte)<sup>2</sup> de moneta in regno Francie cursum habente, regi solvenda primo die mensis Aprilis proxime futuro, tanquam in secundo termino in parte solutionis dotis cum consorte sua Scotie Regina regi promisse; ac cum potestate pro dicta summa nomine regis quittance &c., dandi.

iv. 90. (i.)

## ANNO DOMINI 1450. ANNO REG. 14.

## 330. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX constituit et ordinavit Magistrum

ANDREAM DE DURISDERE, decanum Aberdonensem clericum et conciliarium

<sup>1</sup> See *ant.* No. 224. The date in that charter is two days later and there are two witnesses more.

<sup>2</sup> These words occur in another charter of simi-

lar tenor, which occurs in the Register immediately after the one given in the text iv. 90 (ii).

regis, suum procuratorem ad sua et regni sui negotia sollicitanda in curia Romana apud Sanctissimum Patrem Nicholaum Papam V. iv. 88.

331. Apud Edinburg, 27 Mar.

REX concessit JOHANNI DE DRUMMONDE, heredibus ejus et assignatis, terras de Douclasche et de Petharry, vic. Perth;—quas Tho. de Builly rector de Creif resignavit:—TEST. 106. 6. 109. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 10.

332. Apud Edinburg, 28 Mar.

REX confirmavit cartam Georgii domini de Setoun et de Langnudre militis,—[qua concessit Domine KATERINE DE SETOUN relicte quond. D. Joh. de Setoun dom. ejusdem, avi dicti Geo.,—terras illius tenandrie sue husbandrie 6 muncarum et 40 den., in qua tunc habitabat Joh. de Galaway, in villa et territorio de Langnudre, ex parte orientali rivoli de Langnudre in conestabularia de Hadingtoun, vic. Edinburg;—in excambium pro ejus rationabili tertia parte terrarum de Lows-toun et Kynwed, vic. Perth;—TENEND. dicte Katerine pro toto tempore vite ejus, sicut et omnes alie tertie ejus tente fuerunt, a dicto Geo., de rege, in liberum excambium:—TEST. Joh. de Sancto Claro de Hirmandstoun, Alex. de Setoun, armigeris, Tho. Gibsoun, et D. Marco de Wellis publico notario:—Apud Setoun, Jun. 20, 1449]:—TEST. 106. 6. 109. 112. 110. 113. 108. 114. 115. iv. 11.

333. Apud Edinburg, 31 Mar.

REX confirmavit ROBERTO CREICHTOUN DE SANCHQUHARE militi, et heredibus ejus et assignatis,—terras de Houthwate, Stanyris, Knokkis, Twathtwatis, 5 mercatas terrarum de Wamfra, 1 merc. terrarum in villa de Meffat, in dominio Vallis Anandie, vic. Drumfres;—quas idem Robertus personaliter resignavit:—FACIEND. annuatim tres sectas curie apud Lochmabane:—TEST. 106. 6. 109. 98. 112. 110. 108. 114. 115. iv. 12.

334. Apud Edinburg, 1 Apr.

REX concessit GEORGE DE CREICHTOUN de Carnis, militi, admirallo Scotie, et ejus assignatis,—terras de Burnetoun, vic. Edinburg, ac etiam de Le Wra, vic. Lynlithqw;—quas Nich. de Borthwic resignavit:—TEST. 106. 6. 109. 98. 112. 110. 108. 114. 115. iv. 13.

335. Apud Edinburg, 1 Apr.

REX concessit NICHOLAO DE BORTHWIC et heredibus ejus,—terras de Lany, vic. Edinburg;—quas Geo. de Creichtoun de Carnis, admirallus Scotie personaliter resignavit:—TEST. 106. 6. 98. 112. 110. 108. 114. 115. iv. 14.

336. Apud Edinburg, 7 Apr.

REX concessit WILLELMO DOMINO CREICHTOUNE cancellario, heredibus ejus et assignatis,—terras de Caprostoun, vic. Peblis;—quas Jac. dom. Frendracht, Wil. de Cranstoun de Craling filius et heres apparens Tho. de C. de eodem et Jac. Kyngisee apud monasterium S. Crucis de Edinburg personaliter resignaverunt:—REDDEND. annuatim unum den. argenti apud Caprostoun, nomine albe firme:—TEST. 106. 98. 109. 112. 133. 113. 127. 108. 114. 115. iv. 15.

337. Apud Edinburg, 20 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam David II. Scotorum Regis,—qua confirmata est alia carta confirmationis per Robertum I. patrem ejus facta super tertiam cartam per David I. Regem,—(qua tertia carta dictus David, regali auctoritate, assensu Henrici filii sui et episcoporum regni sui, comitum quoque baronumque confirmatione et testimonio, clero etiam acquiescente et populo, divino instinctu concessit ECCLESIE SANCTE CRUCIS EDWYNESBURGENSI, et canonicis regularibus in eadem Deo servientibus in perpetuam elemosinam,—ecclesiam scilicet castelli cum omnibus appenditiis et rectitudinibus ejus et examine duelli aque et ferri calidi, quantum ad ecclesiasticam dignitatem pertinent;—cum Salectuna per ejus rectas divisas;—et ecclesiam S. Cuthberti, cum parochia et omnibus rebus que eidem ecclesie pertinent, et cum Kirk-toun per rectas divisas ejus, et cum terra

in qua ecclesia sita est, et cum alia terra que sub castello jacet, viz., a fonte qui oritur juxta angulum gardini regis, per viam qua itur ad ecclesiam S. Cuthberti et ex alia parte sub castello usquequo pervenitur ad unam craggam que est sub eodem castello versus orientem,—et cum duabus capellis que ad eandem ecclesiam S. Cuthberti pertinent, scilicet Corstorphyne, cum duabus bovatis terre et sex acris, et illa capella de Libertoune cum duabus bovatis terre, et cum omnibus decimis et rectitudinibus, tam de vivis quam de mortuis de Legbernarde, quas Makbetbere eidem ecclesie dedit;—concessit etiam ecclesiam de Erth, cum terra que ad eandem ecclesiam pertinet et cum terra quam rex ei augmentavit et dedit, sicut ministri sui et probi homines perambulaverunt et tradiderunt Alvino abbati, cum una salina in Herth et 26 acris terre, quam ecclesiam et terram prenominatam voluit ut canonici S. Crucis tenerent in perpetuum;—et prohibuit ne aliquis canonicos sive homines eorum qui in eadem terra manent, injuste gravaret aut disturbaret, neque aliquis operationes sive auxilia sive consuetudines seculares injuste ab eis exigeret:—voluit etiam ut iidem canonici haberent libertatem molendini faciendi in eadem terra; et ut haberent in Erth omnes consuetudines, &c., viz. in aquis, in piscationibus, in pratis, in pascuis et in omnibus aliis necessariis rebus, sicut melius habuerunt die illa qua illam habuit rex in suo dominio; et Broctunam cum ejus rectis divisis; et Inverleith illam que vicinior est portui cum rectis divisisejus, et cum ipso portu, et cum medietate piscationis et cum tota decima totius piscationis que ad ecclesiam S. Cuthberti pertinet, et Petindreiam cum ejus rectis divisis, et Hamer et Fordame cum rectis &c., et hospitale cum una carucata terre, et 40 sol. de burgo regis de Edinburgh singulis annis, et redditum 100 sol. singulis annis ad adindumenta canonicorum de cano regis de Perth, et hoc de primis navibus que negotiationis causa venerint ad Perth; et si forte non venerint, concessit prefate ecclesie de redditu suo de Edinburgeche 40 sol., et de Strevelyne 20 sol., et de Perth 40 sol., et unum toftum in Strevelyne,

et tractum unius retis ad piscandum, et unum toftum in burgo suo de Edinburgeche, liberum et quietum ab omni consuetudine et exactione, et unum toftum in Berwic, et tractum duorum retium in Schipwele, et unum toftum in Renfrew 5 partiarum, et tractum unius retis ad salmones et ibi piscari ad allecia libere:—et prohibuit ne aliquis inde a dictis canonicis sive ab hominibus eorum aliquas consuetudines exigeret:—concessit etiam rex prefatis canonicis de camera sua singulis annis 10 lib. ad luminaria ecclesie et ad operationes ejusdem ecclesie, et ad reparationes ejusdem operationum in perpetuum: precepit etiam rex omnibus ministris suis et forestariis de Strevelyne et de Clacmanant quod abbas et conventus haberent liberam potestatem in omnibus nemoribus regis et forestis, capiendi tantum de materia quantum eis placuerit et voluerint ad edificationem ecclesie eorum et domorum ad quelibet negotia facienda; et quod homines eorum qui ad eorum negotia in eisdem nemoribus materiam capiunt regiam, firmam pacem haberent itaquod non permitterentur in aliquo disturbari; et porcos dominicos supradicte ecclesie in omnibus nemoribus regis, concessit esse quietos de pagnadio:—concessit etiam medietatem sepii et uncti et corriorum de occisa de Edinburgeche, et decimam de omnibus cetis et marinis beluis que regi evenerint ab Alvyn usque ad Colbranddispad, et decimam omnium placitorum regionum et lucrorum ab A. ad C. et medietatem regie decime de cano regis, et de suis placitis et lucris de Kentire et de Errogeil, et omnes pelles arietinas et omnes agninas de castello et de Lynlythqw que moriuntur de suo dominio, et 8 celdras de braseo, 8 de farina, et 30 carratas de Busche de Libertoune et unum de molendinis regis de Dene, et decimam molendini de Libertoun et de Dene, et novi molendini de Edinburgeche et Cragenimarffis, quantum inde rex habuit in suo dominio, et quantum Uvieth Albus eis de eodem Craggo in elymosinam dedit:—concessit etiam eis herbergare quoddam burgum inter eandem ecclesiam et suum burgum;—et concessit

ut burgenses eorum haberent communionem vendendi res suas venales et emendi in foro regis, libere, absque calumpnia et consuetudine sicut regis proprii burgenses; et prohibuit ne aliquis in burgo eorum panem vel cervisiam aut pannum vel aliquid venale caperet per vim, aut sine voluntate burgensium;—concessit etiam canonicos esse quietos de tholoneo et de omni consuetudine in omnibus burgis regis, et per totam terram suam, scilicet de omnibus rebus quas ement vel vendent;—et prohibuit ne aliquis caperet pandum super terra S. Crucis, nisi abbas ejusdem loci rectum et jus facere recusaverit;—voluit autem ut omnia prescripta ita liberaliter et quiete tenerent, sicut rex proprias suas terras possidebat:—et voluit ut abbas curiam suam ita libere &c., haberet sicut Episcopus S. Andree et Abbas de Dunfermyne et Abbas de Kelcow curias suas habebant:—TEST. Rob. episc. S. And., Joh. episc. Glasguen., Henrico filio regis, Wil. nepote regis, Edwardo cancellario, Herberto camerario, Gillymychale comite, Golpatricio (Gospatricio) fratre Delphyni, Rob. de Monteacuto, Rob. de Burnevyl, Petro de Bruse, Normanno vicecomite, Oggu, Leysing, Gilise, Wil. de Grahame, Turstano de Crychtoune, Vleino archidiacono, Lelfrino (Aelfrico) capellano, Walerano capellano;—[circa 1147]:—TEST. (carte confirmationis Rob. I) Wil. episc. S. Andree, Wil. episc. Dunkelden., Bernardo Abbate de Abirbroth. cancellario, Tho. Ranulphi com. Moravie dom. Vallis Anandie et Manne, Walt. Senescallo Scotie, Jac. dom. de Douglas, Joh. de Mentethe, Gilb. de Haya constabulario Scotie, Rob. de Keth marescallo Scotie, Alex. de Setoun, militibus:—Que dicta carta David II. memorat regem voluisse, ut omnes terras predictas, dicti canonici haberent, in liberam regalitatem cum plena administratione ejusdem in omnibus,—et quod dicti abbas et conventus haberent capellaniam capelle regie, itaquod abbas qui pro tempore fuerit foret capellanus regis principalis, &c.:—TEST. (carte confirmationis Dav. II.), Wil. episc. S. And., Rob. Senescallo Scotie nepote regis, Duncano com. de

Fyfe, Joh. Ranulphi com. Moravie dom. Vallis Anandie et Manne, Pat. de Dunbar comite Marchie, Mauricio de Moravia, Malcolm Fleming, Tho. de Carnoto cancellario, militibus:—Apud Villam de Ayre, Jun. 6, a. r. 14]:—NECNON Rex confirmavit cartam confirmationis Rob. III. regis Scotorum,—[qua confirmavit cartam ejusdem tenoris per David II. factam apud Monasterium de Dunfermyne, Dec. 30, a. r. 14.]:—TEST. ut in carta ejusdem David supradicta, facta apud villam de Ayre:—TEST. (carte dicti Rob. III.) Walt. S. And., et Matheo Glasguen., episcopis, Rob. com. de Fyfe et de Menteth fratre regis, Arch. comite de Douglas dom. Galwidie, Jac. de Douglas dom. de Dalketh, Tho. de Erskyne, militibus, Alex. de Cokburne de Langtoun custode magni sigilli;—Apud Edinburghe, April 4, a. r. 1 (1391):—TEST. 106. 57. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 238.<sup>1</sup>

### 338. Apud Edinburgch, 20 Apr.

REX confirmavit cartam confirmationis David II. factam apud Dunfermyne, Dec. 30, a. r. 14,—[qua confirmavit cartam patris sui Rob. I. que tali modo confirmat cartam David I.—(in qua carta dictus David I. concessit ECCLESIE S. CRUCIS DE EDWYNESBURGENSI,—ecclesiam castelli, &c., ut in carta 337 ad longum recitatur):—TEST., &c., singularum prefatarum cartarum ut in eadem carta]:—TEST. 106. 57. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 239.<sup>2</sup>

### 339. Apud Edinburgch, 20 Apr.

REX confirmavit cartam David II. regis Scotorum,—[qua concessit abbati et conventui MONASTERII SANCTE CRUCIS DE EDINBURGCH, quia a prima fundatione ejusdem monasterii fuerunt in plena possessione in feodo inveniendi regibus Scotie capellanum perpetuum in capella regia, &c.,—quod dictam capellaniam capelle regis cum omnibus ejus pertinentiis haberent et possiderent:—TEST. Rob. Senescallo Scotie nepote regis, Duncano com. de Fyffe, Patricio de Dun-

<sup>1</sup> The original charter is in the possession of the City of Edinburgh.

<sup>2</sup> The original charter is in the possession of the City of Edinburgh.

bar com. Marchie, Malc. Flemynge, Tho. de Carnoto cancellario, militibus:—Apud Dumbertane, Dec. 10, a.r. 14]:—TEST. 106. 57. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 240.

**340.** Apud Edinburgh, 23 Apr.

REX, pro singulari favore, zelo et dilectione quos erga Willelmum comitem de Douglas, &c. gessit, et propter ejus grata et fidelia servitia, &c., fecit VILLAM DE STRATHAVANE, vic. Lanark, liberum burgum in baronia:—concessit etiam tenentibus et inhabitantibus ejusdem plenam potestatem vendendi et emendi in ipso burgo, &c.,—ac etiam ut in dicto burgo haberent crucem et forum die Dominica singulis ebdomadis et nundinas publicas singulis annis in perpetuum in festo Beati Laurentii Martiris et per octavas ejusdem. iv. 18.

**341.** Apud Edinburgh, 24 Apr.

(REX confirmavit cartam) . . . . .  
[(qua) . . . . . TEST. Tho. de Cranstoune, Wil. de Libertoune, Lanceloto de Abernethi, Joh. de Dalrympill, Simone de Schele, Andrea Bel, Joh. Swyft, Tho. Clerc, burgen. de Edinburghe, unacum sigillo Pat. de Cokburne tunc prepositi de Edinburgh:—Apud Edinburgh, Jul. 31, 1447]:—TEST. 106. 57. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 122. (iii).<sup>1</sup>

**342.** Apud Edinburgh, 24 Apr.

REX concessit abbati et conventui MONASTERII SANCTE CRUCIS DE EDINBURGCH—illas terras regias vulgariter vocatas *le Kingis Inche* in dominio de Bothkennar, vic., Strevylyn, inter terras dictorum abbatis, &c., ex parte una et terram de West Kers et aquam de Caroun ex parte altera,—in excambium pro terris dictorum abbatis, &c., in villa de Leith, in baronia de Restalrige, alias per dictos abbatem &c., quond. Jac. I. progenitori regis concessis et alienatis;—quas terras

de le Inche, rex univit et incorporavit regalitati baronie de la Kers dicto conventui pertinenti; quas etiam terras prefato abbati, &c., amortizavit et ad manum mortuam pro perpetuo concessit:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. 106. 57. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 241.

**343.** Apud Edinburgh, 25 Apr.

REX concessit DAVID DE LAWDER, avunculo Rob. de L. de Edringtoun, et MARIOTE sponse dicti Dav.—terras de Popill, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas dictus Rob. in manus regis tanquam comitis Marchie personaliter resignavit:—TENEND. dictis Dav. et Mariote et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis de corpore dicti Dav. legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—REDDEND. annuatim regi tanquam comiti Marchie duo paria calcarium deauratorum apud Popill, ad festum Beati Michaelis archangeli, nomine albe firme:—TEST. 106. 6. 109. 98. 112. 133. 113. 114. 115. iv. 19.

**344.** Apud Edinburgh, 1 Maii.

REX—attendens perpendensque grata obsequia, labores et servitia, quondam genitori suo et sororibus suis Dalphine Viennensi ac Ducissis Britanie et Austrie, ceterisque sororibus suis amantissimis, per Willelmum Monypenny militem, sincere dilectum gratanter impensa, &c.,—concessit dicto WILLELMO MONYPENNY, — terras vocatas Hallis de Erth, vic. Striveline;—quas rex terras de Monypenny perpetuis futuris temporibus nuncupari voluit et in liberam baroniam incorporavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et heredibus suis libere reversuras:—REDDEND. unam rosam rubeam in festo nativitatis Beati Joh. Bap. nomine albe firme:—TEST. 57. 106. 116. 117. 6.